DIÁRIO 0r'I(lL\L fr\ LNIÃo - seção 3 rssN 1677-7069

- ,-üF
Ne 240, quintã-feia, 22 de dezembro de 2022

7L)
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE INEXIGIBITIDADE

PROCÊSSO 389/2022. Contratante: Conselho Regional cl" EnÍermaÊem do Diitrito Federal -

CNPI 03.875.295/0001 38. Contrâtada Atuali:ação ProÍissionâl Cont.lbil e Jurídica Ltda.
CNPJ 15.165.950/ú00l-43. Objeto: Contrataçào de empresa especializada para prestação
de 5erviço de orientàção trabalhrsta, previdenciárra e e-social para o DEGEp por acesso
onlinê cl.r plataÍorma. Dotaç5o orçamentária: 6.2.2.1.101.33.90.015.001 Lesal: artiBo 15,
inciio tl da Lci ne 3666/93. Reconhecimcnto da inexiBibilidâde am O6/121?022 pelo
Depirtamento de Lrcrtação. Ratrticaçào efr 2Oll2/2O22 pelo Dr. Elirsandro Noronha dos
Santos, Píesidente do Coren-DF.

Àvrso DE HoMoLoGAçÃo E ADruDtcAçÃo
PREGÃo ETETRÔN|co N9 18/2022

O Coren-Dt torna público a homologação e adjudiceção da licitação,
modalidadê PreBão. na Íorma eletrónica ne !812022, Processo AclministralNo io 77U2022,
que tem por obje.to à cortratôção de empresa esfreciali:dda para o fornecirnento de
antivirus em tnvor da empíesa: Unile€ Sôluçôes €m Tl Ltda. - [PP, CNPt: 23.927.844/0001-
88, com valor giobr;l rJc R§ 17.999,00. Data da homologaçáo:20/1,2/2022.

LTISSANDRO NORONI1A DOS SANTOS
Presidente do Coren-Df

Avtso oE HoMoLocaçÃo E ADruDtcÂÇÃo
pREGÀo EIETRôNtco Ne 1612022

O Coren-Df torna público a homologação da licitâção, modalidade preEão, na
íorma eletrônica ne !6/2022, Processo Administrativo na 235,/2022, que tem por obleto a
aquiração de material d€ eÍpediente, e a adiudicaçâo do objeto a5 empresas Rafa papet
Distribuidôra Eireli, CNPI 30.735.649/0001-11, valor total de RS 12.25&10 paía o GRI.JpO 1
e Plus Card lecnologia dê Sistemas de tdêntiÍicacâo Ltda. - Àtt, CNp.r O4.Oô8.529/0001-43,
valor total dc RS 1.435,00 pâía o ttem 29. Data da homolo8açãor 21lt2ll122.

" "^IlI?, J"?l?: Tà::.:,:^
*'o'

CONSETHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO

EXTRAÍO DE TGRMO ADITIVO

Especior le Tcrmo do Aditivo do Contrato n.e 0612021, firmado em lg/!2/2122 con
yigência 79172/2022 a 7E/\2/2O23, (onr a enlpresa tncoÍp Technology tnÍorn;ática Ltda.
CNPJr 41.069.96410001-73. Objeto: Renovação cootratual. processó de Dispensd ri.:
33/2021, Cobertura Orçamentária: 3.3.90.39.00.00.00.00.0000 (Outros Seryiços de
Tcrceiros - Pcssoa rurídica); Valor fvrensal: RS S.,lS3,J7 icrnco mil e quatrocentos e
cinquenta e trés reais e quarenta e sete centavos). senclo R$ 2.784,50 idois mil e
seterêntos e oiteilla e quãtro rcais e cinquenta centavo§) refer!,nte ao Suporte tecnológico
e atunhraÇão cle versões do sistema lncoípwrre e RS 2.668,97idois mil e serscento-s e
\esgcota c oito rr)àis o novente e s.t(r cc-ntàvos), refcrente a pregtaçào do sL:rviços de
loteÍnet, tazendo o üso do aplicativo locorptNet, paía pêÍiodo de L2 meses com o valor
anual de RS 65.4-11,64 (sÊs5entâ e cínco mll e quâtíocentos ê quarenta e um redis e
sessenta e quâtro aentavos) )o valor da hora de sêrytcos excedente do disponNel de 15
(quin;e) horas/mês, constante da cláusuta lexta (6.), letÍa,,d,,, é de nS 205,63 (durentãs
e crnco reais e sessênla e tres centavos), vâlor do trernantento flo setoí de fiscallzaçáo, RS
8.262,07 {oito mil e duzentos e sessenta e doi5 reais e sete centavos), despesa da viageni,
lalor de R5 5.46.1,04 (cinco mil e quatroccntos e se5scnta c quat;o centayos e quatro
centãvos).noindicedo|PCAatelll2o22.Signaráflos SraLrgrà(:ristgraneArÍeli.presidente
do CDíen/MT e pelo contratàdo, Sr. MaurD Farãh representânl.es lã6al da empresa.

CONSETHO REGIONAT DE ENFERMAGEM DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrôto ns O30l)O)2 PA ne 77O/2A22
FSPFCIF:.Compra. OBJFTO.Aquisição de imóvel lo.alirado na Aveoida Anita Garibaldi, n!
1.226, ôrí§s, Pontà Grossa, Pâranâ, conÍorne espccifrcaçôes e denrilis condições
estabelecidar no Termo de neferéncia. VENDFDORES: tUlUntCiO LU|Z CAMACTiO COSiA e
cúuDrA ALEXANDRA B.aLsANo cosrA cpFlt\rF ne so6àzã.or9oa'E 019.003.46994,
respectivamente. vtcÉNctÂr 2rlp/2a22 aÍé 2uo612o23. vALoR ToTAL oo CoNTRATOT Rg
820.000,00 (oitocentos vinte mil reais). DATA DA ÀSSINATUM:20/1112022. ÀSStNAM: Rita
Sandra Fíanz e Decarlo Cisz Írevizan, pelo CotnpradoÍ, e Maurício Luiz Camàcho Costa e
Cláudia Alexandra gàlsaôo Costã. pelo Vcndedor.

EXIRATOS DE REGISTRO DE PREçOS

^R?.ne
057/2022 - ?A t1e 472i2O22

ESPECIE: Compr.r. OBJETO: Aquisiçáo futura e pa.celada de materiais dc consumo e
íerram-entas de informálica para atender as necessidade5 do COREN-pR, conforme
especificações e demâis condrçôes estabele(idês no Termo de Referência.
CONTRATADA: CONÍROLLIEC BRASII LTDA. CNpJ/Mf ne 32.842.887/0001-51. V|GÊNCIA:
27/72/2012 até 27l12|2OZJ. VAI-OR ÍOIAL D0 CONTRATO: RS 6.109.00 {seis mil cento
nove reais). DATA DÂ ASSTNATURA: 20/12/2022. A5S|NAM: Rita SandÍa Fran, e Dpcarlo
Cisz Trevi.an, pcla Contratantc, e Ruy Cervalho lúnior, pela Contratada.

ÂRP ne 052/2022 - PA ne 472i2O22
ESPECIE: Compra. OBIEÍO: Aquisiçâo íutura e paÍcêlada de materiaís de consumo e
Íerranpntas de infoÍmática paÍa atender a5 necessidades do COREN_PR, conforme
especiÍicaçôes e demais condrções estabele(idas no lermo rje Referêncra.
CONTRATADA: ANV COMÉRCIO DE PROOUIOS PARÁ ÍELEINFORMÁTICÁ LIDA. CNPJ/MF
no 33.043.73210001-i8. vtcÊNctAr 271t212O22 ate 27/t212O23. VALOR TOTAL DO
CONTRATO: RS 5.:i7,50 (cinco mil duzentos dezessete,eais e cinquenta centavor).
DATÁ DA ASSINATURA: 20/L212022. ASSTNAM: Rit.) Sandra Franz e Decarlo Cisz
Trevizan. pela Contr.ltonte, e Madalena Nicol Baíbieri, pela Contratada.

ARP nq 053/2022 PA ne 472/2022
ESPÊC|E: Compra. OBIETO: Aquisiçâo futura e parcelada dê mateÍiaís de consumo e
ferramentas de infoÍmatica paÍa atender as necessrdades do CORIN-pR. coníorme
especi[icàções e derlais condrçôes estábelecidas no TeÍmo de Referênod.
CONTRATADA: KGR ATACADISIA tIOA, cNPI/MF n9 45,606,844/0001.19, VIGÊNcIA:
27/72/2022 até 21/12/2O?l3 vaLOÂ TOIÂL oo coNTRAro, Rí 1.735,40 (um mil
:r§lelntos trinta crnco reais c quêrenla (entavosl. DATA DA ASSTNAIUà,A.. 2Oli2/2O22.
A5SlNAM: Rita 5ôndra franz e Decarlo Crs2 TÍevizarr. [,elJ CorrtÍatànte, e Rôdírgo
Augusto Cadamuro Albino. pela Contrstada

ARP ne 054/2022 - PA ne 472/2022
LSPLCI!: Compra OBILIO: Aquisiçáo íutuÍa e parcelàda de maleriai! de consumo e
Íerramentás de inÍormática para atender as necessrdades do COREN pR, conforme
especificâçóes e demais Éondrçôes estabetecidas no Têrmo de ReÍêrêncra.
CONTRATÂDA: ÁDR|ANO HALAMA CNpl/MF tg 4?.326.64610001-27. Vt6ÊNCtÀ:
21/12/2022 até 27/12/2023. VALOR ÍOTÂL DO CoNTRATO: RS 2.292,60 (dois mil
duzentos noventa dois reais e sessenta centtvos). DATA DA ASSINATURpi ZOj12/1022.
ASSINAM: Rita Sandra F,anz e Decario Cis2 Írevizan, pela Contratante, e Adriano
Halama, pela Contratáda.

ÊxrRAro DE REGrsrRo DE PREços
Q

ARP ne 050/2C22 - ?A
^e

172/20?2 -.- I\)
ESPÉC|E: Compra. OBJETO: Aquisição futura e parcelada de maferiaii iigonsuàÍáã
ferramentas de infoÍmática para atender as necessidadc5 do CORÊN PR, conÍorme
especificâcões e demais condiçõês estabelecidas no Termo de ReÍerênciâ. CONTMTAOA:
QUALIÍY ATACÀoO EtREL|. CNpj/',MF ne 15.724.019,/0001-58. VtGÊNCIA: 21/72/2022 até
27112/2023. VALOR TOTAL DO CONTRAÍO: RS 1.341,70 (um mrl trezentos quarenta um
reais e 5etcnta centàvos) DAÍA DA ÀSSINATURA: 2f/7212022, ÀSSINAMi Rita SÀndra Franz
e DecJílo Crsz Trevizan, pela Co,,tràtânte. e Rogério Ramos Alve:, pela Contratada.

CONSETHO REGIONAT DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO
NORTE

AVISO DE UC|TAçÃO
PREGÃO EIEÍRÔMCO 1{! I/2023 UASG 926526

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 45/2022. Objetoi escolha da proposta mais vantajosa párâ
a contrdtaçâo de empresa especialilada na prestação de serurços continuados de
outsourcing de rmpressào, na modalidade franquia de página, mais excedente, com
íornccimento de equipanientos, sastcma de gercnciamenlo de impressõos efetiv.lmcntc.
realizadas, manutenção prcventiva Ê corretiva dos equipamentos com substituicão de
peç45, componentes e mâteriais utilizados nâ manutenção (: fornecimento de insumos
originars, exceto pspel, na sêde do Conselho Regional de EnÍermagêm do Rio Grande do '
NoÉe - Corcn-RN, e íespectivas subseç6es localizadas nos rnlnicípio dc Caicó, Mossoró e
Pau dos FeÍros.

O edital de licitãçào estârá disponível p3rã.onsúltâ a pãÍtir do dia 22/12/1012,
no site do Coren-RN através do endêreÇo eletrônico: www.coren.rn.gov.brllicitacoes e
ww.gov.br/comprss. A sersão priblica está agendada para o dià OA/)712O21, com inÍ.io
do .eítame às 09h3omih lhoíârio de BrasiltalDf), üa sistema
coMpRASNr r/COMpRASGOVTRNAMEN rAtS.

HLI-ÍON tARCísIO DL OTIVEIRA SILVA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO

AVI9O DE ALTERAçÃO

ÁlterBção do editàl de chamamento público ne 1 - Clube de Benefícios.
Torna se púbhco alteràção do item 7.3 do Êdital de Ediral dc Chamamento público

14 OI/2021. Clube de Beneííctos, os demais itens peÍmanecem inalterãdos. O edital completo
enconlra-s€ disponivel no endeíeço http://rj.corens.portalcoÍerr.gov.br/clubedebeneíi(ios

Rio dc laneiro, 20 de derembro de 2022
LII.IAN PRÀÍEs BELEM BEHRING

Presidente do CORTN/RJ N.e 070540

,,,,,"f f""'.,:i:['.""Yf ,i,Rf #iXâ,',§X1'.3.r*,

CONSETHO REGIONAI. DE ENFERMAGEM DE SÃO PAUTO

EXTRÂTO OE TERMO ADITIVO

E5pecie: Segundo Íermo Aditivo ao contrato de pre5tação de serviço de limpe:a, asseio e
conr.ruação predial, conr a disponibilização do mão d(: otlrâ em dedicação exclusive,
saneantes domissanitários. materiais de limpeza, de higiene e equipamentoi, vinculado j
Dispensa de ticrtação ne 10/2021, entre o Conselho Regional tJe [nfe.magem de São pôulo
e a empresa: BPS PROnT TERCÊIR|ZAçAO tTDÀ, CNPJ Nc 11.685.512/b001-81, Obieto:
proíogaçâo da vigência contratuà|, repãctuâção c Ícajuste rlc prcços, Valor Totai: GRiJpO
01 Sede: RS 506.289,11, com vigênoa de OL/O7/2O23 a J7l.f2i21i3.

ETTRÂTO DE TERMO ADITIVO

Especie: Quarto Tcrmo Àditivo âo_contrato para ãqurgtção Ce golução dc segurança da '
informação, (ontrato n.e 20/20]8, firmado en t2/Oq/20i2, entre o ôonsetho àegioúl de
E!Íejm-aq9rn de São Paulo e â empresã Global TTI Soluçôes em Têcnologia Ltaa_úf, Cnpt
n.e 21.823.206/0001-91. Objeto do Teínro Aditivo: pÍoírogaçáo da vigência contratual e
manutênção do pÍe(o contratado. Processo: Adcsâo à Ata de Rcgiitro de pÍeços n.e
03/2018. vigênciai 19/09/)O22 a1BlOgDO||. vator do rermo adrtivó: Êg 3.600,0d.--

AV|SO DE UCTTAçÃO
PREGÃO EIErRÔNICO N9 2/2023. UASG 3E9343

N! Processo: 3630/2022. Objeto: Registro de preços para aquisição de
equipament05 audrovrsuêis para itendrmênto das necessidade5 do CoÍen_Sp Educaçáo e dâ
G-erência de Comunrcaçâo.lo Coíen-Sp. Totôl de ttens t-icrtôdôs: t.]. aitat ZZltZliOiZ aàs
08it00,ês 17h00.. EndeÍeço: .Alamcda Ribeiíào preto, 82, Bela Vista - São pa;lo/Sp ou
hnpr//q'ww.gov.brlcompÍas/editaU389343,5-00002-7023. Fntrega das propotas: a partir
de 22/1212021 ás 08h00 no sire www.gov.bÍlcompras. AbeÍ(uía ãas proposias: LttOti2i:Ot3
às 09h00 no síte wwwgov_bÍ/compras. tnformações Gerais ttens 3 e 5 destinados à
Íeservã de cotis.

LAIS SERAFIM DE FREIÍÂs
PÍegoeira

(SlAsGnêt - 21hLl2o22) 189343-o2022-2022N8000108

CONSETHO REGIONAT DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS

EXTRATO DE rtRMO ADITIVO

Âssunto: Scrviços dc seguro automotivoj_Fundamentoi Lei n! g.666; processo: g54g9/2021;
Modalrdade: Píegâo Eletrônico n" OJ2l2Ol9: Contrãtante: Creâ-GO; Contratada: Gente
Seguradora S.A.; ObJeto: acrescimo de 4,33% nos serviços de seguro automotivo, reÍerente
ô rnclusSo de I vêiculo recém adquírido para o Conselúo Regron-at de lgronomia ae êãias;Valor do Contrato: RS 1.325,00j Vigêncid: aré 3L/í2/2022; Àicursos eróprios:
6.2.2.1.1 01.04.09.0231; Signatários: Lamârtine Moreirê .lunior , Contratante e Jafé iorres
Júnior - Contratada:

CONSELHO REGIONAT DE ENGENHARIA E AGBONOMIA OE MINAS
GERAIS

EXÍNÁÍO DE CONVÉNIO

.le Ád;lrvo ao Tormo dc Colrbor.)çào ne 033/1022. Chnmamcnrc públi{o:
aolrborador 1 CRE/\-MC. Colaborador 2: AGRO-NM-Âssocraçàl dos ÉÀy

r: âo,lvo ao I ormo oc LotJbotu)ção ie 03312022. chnmamcntc públi{o: 001/2022 1r orrni
corrborador 1 CREr\-MC. Cotaborador,2: 4GBO-NM -^ssocraçài dos tngenhàrros ngiónóilo!
do Norte de Mina5. p1pjs16, ValoÍização proÍi5rional pós-pandemia. Ãiiãatura,)fi7tl7rôii
Lorrooraoor 1 lnEA'rvu. LoraDorador-2: AGRo-NM -Associaçãc dos Engenherros Agrónonios
do Norte de Mrna5. Proieto varoÍiração proÍi5rional pós-pandemia. Ãiiil'd;;.lo1ir)iôii
vip.ência: 0.r,i01l2o23 ;^31-/o3/20_23i rs tdiiü io iàrm; a" õà'"Éíi"ç*-i,A-oii'tióti
Clrarnámento Pubhco 0Ol/2022 - 1. etaDa. Colaborador 1: CRE^-MG CôtâhÀrâdô/ r.

^(§F^r
-

gencra: o]./o1/2021 !_31/03/20231 1e Aditivo âo Teímo de Colãborêçâo ôe ô54/2022
rarnámentoPubhco 0Ol/2022-l.etapa.Colaboràdorl:CRE^.MG.ColabáraaorU:n§S-UrI.
Associação de Engellhelros e Agónomos de Llyra5 e nisião

-iroieto:
ÀSSEÁL]^

Assocracâo de -Engeilheiros e Agrónomos de Llyrês e ReÂião proreto: ÀSSEAL:
llqllsl..ol_ai'i,lo. Ltca e {ronhecimenro. Assinatu/a: 20i1)/2022 Vrsênria: btl01/2023 eultsJltuzrl r,:íro dc Cotírboírç.io ne 063/2022. Ch.rilrantr,nlo púb[co-:001/2O1i it cr.]trd.
Coldb!'ràdor 1: CREÁ-MG. Colàborfdor 2: ASSEAC - Associacão AÀi ÉncÃn"r". Àr,r,,,rê,,xC. Colàborfdor 2: ASSEAC - Associação dos Engenheiror, Arourtelos.

e_.UeoBralos, 9-e,-ltàbiía._ Projeto: CiCIo de Pelestías ASSFAG.2O77.Agrónornos. GÉótosos e Geosrafos aJ ltaUiia. p.oüiã,'-clãtãã
Asrinãtuíê. ?n/1 2t2022. V.Bincia: 20/ 12/2022 a 37/0512021.

Agiónomos dê Llvras e t
ento. AJsinatura: 2Ai12/2022

nolvô rrt) 4r'nnJo d,silcn r"tp (erk ,,( Vp , 2.:AU.t" :a/B/ZOJf ICP.Lr rnlntLr á ntd4\t L.J..ír jrd,..s..,rbt,,r., a,{.,,.r,. Í.rB,.sl E-aX.->
ttle do(un.Dto pülc *. r.,irc.dq

^o
..§..!9) eleüor'.o

àiir:/rf,ry I §ry.. à,it€.ii...dê.i{n,, p€:o .d go O51otar221jZtitr:3a